12 月 23 日召开股东大会，审议通过了与本次交易相关的议案。全体股东同意红宝丽发行股份及支付现金

收购雄林新材 88%股份的议案。

2017 年 1 月 19 日，公司向中国证监会提交了《红宝丽集团股份有限公司上市公司发行股份购买资产

核准》申请材料，2017 年 2 月 6 日，公司收到中国证监会行政许可申请受理通知书。2017 年 2 月 23 日，

公司收到中国证监会行政许可项目审查一次反馈意见通知书。收到反馈意见后，公司立即组织独立财务顾

问及其他中介机构就反馈意见中提出的相关问题进行了讨论和研究，并和独立财务顾问及其他中介机构一

起着手准备反馈意见的回复。由于公司于 2017 年 3 月 2 日收到本次发行股份购买资产交易方之一、标的

公司东莞市雄林新材料科技股份有限公司实际控制人何建雄发来的《通知》，称经慎重考虑，其本人决定

终止于 2016 年 12 月 23 日与公司签署的《发行股份及支付现金购买资产协议》。公司与何建雄进行多次商

谈后，未达成一致意见，仍在进行商谈。为切实稳妥地做好反馈意见的回复工作，经与独立财务顾问及相

关中介机构审慎协商，公司于 2017 年 3 月 31 日向中国证监会提交了《关于发行股份购买资产并募集

配套资金申请文件反馈意见延期回复的申请》，申请延期向中国证监会提交反馈意见回复及相应材料。公

司将继续与何建雄等交易各方就本次重大资产重组事宜进行商谈，就交易对方对《购买资产协议》的履行

或终止达成最终结果。

5、计提子公司资产减值准备。由于子公司新材料公司自设立以来连续亏损，累计亏损额达 5,861.52

万元，没有迹象表明新材料公司经营出现根本好转，根据《企业会计准则第 8 号—资产减值》的相关规定，

基于谨慎性原则，对 2016 年末公司涉及该子公司的其他应收款及长期股权投资进行了减值测试。计提资

产减值准备合计 5,881.98 万元，减少母公司利润 5,881.98 万元，对上市公司合并报表归属于母公司所有

者的净利润不产生影响。

红宝丽集团股份有限公司 2016 年年度报告全文

52

二十、公司子公司重大事项

√ 适用 □ 不适用

1、2016年9月29日，公司披露了《关于全资子公司聚氨酯公司3万吨/年特种聚醚项目试产成功的公告》

（见巨潮资讯网临2016—040），公司全资子公司南京红宝丽聚氨酯有限公司建设的“3 万吨/年特种聚醚技

改项目”生产线安装调试完毕，并投料一次性试车成功，生产出合格的特种聚醚产品。

红宝丽集团股份有限公司 2016 年年度报告全文

53

第六节 股份变动及股东情况

一、股份变动情况

1、股份变动情况

单位：股

本次变动前 本次变动增减（＋，－） 本次变动后

数量 比例 发行新股 送股
公积金

转股
其他 小计 数量 比例

一、有限售条件股份 11,676,321 2.17% 65,596,422   -2,813,080 62,783,342 74,459,663 12.37%

3、其他内资持股 11,676,321 2.17% 65,596,422   -2,813,080 62,783,342 74,459,663 12.37%

其中：境内法人持股   46,304,855   46,304,855 46,304,855 7.69%

   境内自然人持

股
11,676,321 2.17%   -2,813,080 -2,813,080 8,863,241 1.47%

二、无限售条件股份 527,598,447 97.83%   527,598,447 87.63%

1、人民币普通股 527,598,447 97.83%   527,598,447 87.63%

三、股份总数 539,274,768 100.00% 65,596,422   -2,813,080 62,783,342 602,058,110 100.00%

股份变动的原因

√ 适用 □ 不适用

   公司总股本发生了变化，一方面系公司非公开发行6,559.6422万股人民币普通股（A股）所致，公司总

股本由53,927.4768万股增至60,487.1190万股。另一方面系公司回购注销未达到解锁条件的激励对象持有

获授的限制性股票40%部分及3名离职人员持有的已获授但尚未解锁的限制性股票共计281.3080万股，公司

总股本由60,487.1190万股减至60,205.8110万股。

股份变动的批准情况

√ 适用 □ 不适用

非公开发行股票。公司启动了非公开发行股票程序，于2015年10月15日召开第七届董事会第十四次会

议审议通过了《关于调整公司非公开发行股票方案的议案》等一揽子议案。公司计划向包括第一大股东江

苏宝源投资管理有限公司、第一期员工持股计划在内的4个认购对象非公开发行股票募集资金3.75亿元（含

发行费用），建设“年产12万吨环氧丙烷项目”。具体内容详见2015年10月16日在巨潮资讯网披露的相关公

告。2015年11月3日，公司召开2015年第三次临时股东大会批准了非公开发行相关事项。随后，公司向中

国证监会提交了非公开发行股票行政许可申请材料。2016年1月，公司非公开发行获得中国证监会发审委

审核通过。2016年4月，中国证监会出具《关于核准红宝丽集团股份有限公司非公开发行股票的批复》（证